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K R A K O W
W  dniu 20 Listopada 1832 r. o godz. 10 

Z  rana W Sukiennicach, odbędzie się sprzedarż 
publiczna przez, licytacyą fortepiana, zaś o 
godz. 3ciey po południu w tymże dniu, zosta­
ną przychody kamienicy pod L. 24 w rynku 
M. Krakowa sytuowaney, składającey się z 
sklepów dwó frontowych— pomieszkali na pier­
wszym , drugiein i trzecim piętrze, niemniey 
z mieszkania na widermachu, na lat trzy po 
sobie idących, to jest od 1 Stycznia 1833 r. 
do tegoż dnia i miesiąca roku 1836. przez 
publiczną łicytacyą wydzierżawione. Chęć 
licytowania mający, zaopatrzeni w gotowiznę 
i radium Złp. 100, zechcą przybyć na czas 
i mieysce oznaczone.

Kraków d. 16 Listopada j332 roku.
Ig. Kopycmskt Kom: Sąd.

ł

P O L S K A
IVarszawa l l  Listopada 

Dnia 4 b. m. w czasie przyiniowania po. 
lti*szowań * po.vodu narodzenia sieJ?go Ce-

sarzewiczowskiey Mości Wielkiego Xięeia 
Michała Mikoiajewicza, JO. X iążę Feldmar­
szałek, Namiestnik Królewski, ogłosił zgro­
madzonym na pokojach władzom, nowy do­
wód dobroczynności łaskawego naszego M o­
narchy. Stosownie do Manifestu z d. 20 Paź­
dziernika (1 Listopada) 1831 roku, wyłączo­
nymi byli od ogólnego przebaczenia i pod 
sąd oddanymi ci wszyscy, którzy zrządziwszy 
zmianę Naczelnika Rządu w d. 26 Sierpnia 
(7 Września) 1831 , byli uczestnikami Seymu 
rewolucjinego w Zakroczyinie i Płocku, a. 
między innemi odezwy, do wytrwania w wal­
ce przeciw' prawemu Monarsze, zachęcającey 
Nayjaśnieyszy Pnn, pomijając drogę, jakąby 
mu w tym razie sama wskazywała sprawie­
dliwość , a idąc raćzey' za popędem Oyco- 
wskiego Swojego serca, raczył te wszystkie, 
osoby od dąlszey uwolnić odpowiedzialności. 
Kilkudziesiąt dzlonkow owego Seymn, mając 
sobie objawioną tę nową łaskę, ponowili bd- 
głosy nwielBienia i rozrzewniających modłów 
za naydluższe powodzenie Monarcny, które­
go łagodność i cnoty są nieochybną rękoj­
mią szczęśliwości ludów, jakie Opatrzność 
berłu jego poddała.



Rozkazem dzietnijm Cesarski... z d. 26 
Października, J- C. Mość Wielki Xiążę Mi­
chał Mikołąjewicz,' został mianowany Szefem 
pułku Grcnadycrskiego gwardyi konney, oraz 
wpisany do pułku Preobraźeńskiego gwardyi 
i artylleryi konney gwardyi.

F Ii A N C Y  A.
Paryż 5 Listopada.

Monitor donosi, że wczoray o 4 godzin, 
z południa rząd odebrał następującą depeszę 1 
telegraficzną: »Haga, 2 Listopada 1832 o
północy. Poseł francuzki do prezesa rady 
ministrów, liząd niderlandzki wzbrania się 
ustąpić z territorium belgijskiego do 12 L i­
stopada.* 3

Fregata »Melpomene» i korweta » Cre- 
o!e» d.^1 b. m. odpłynęły z Szerbnjgja do 
Spitł.nel, dokąd ię fregata Bayonnaise dniem 
w przód udała.

Hr. Alexander Delaborde onegday przy­
słał gońca, z Brujtelli do króla; wiadomość 
musiała bydź niepocieszająca., ile ie  Monar­
cha zasmucony był przez cały wieczór, i ka­
zał przywołać xięcia łłroglie,, z którym się 
długo naradzał. Delaborde wczoray wrócił - 
ze swojey podróży do Beuxelłj.

Journal du Havre zawiera następujący 
artykuł: Sztafeta z Paryża nadeszła przy­
wiozła rozkaz, aby batalion 41 pułku linio­
wego, tu kousystująey niebawnie wyruszył do. 
Mtidin. T o  samo przeznaczenie odebrały woy­
ska we wszystkich departamentach Normandyi. 
Gtyardya narodowa zastąpi je. w miastach. 
Jenerał Teste dziś odjechał do armii. Fran- 
«ya ma w tey chwili do 250,000 woyska, 
mniey więcey połowa tego, co nadchodzący 
budżet oznaczy.

Kuryer francuzki zawiera następujący wy­
jątek z łistu odebranego od członka ziedno- 
^sonych stanów niderlandzkich, mającego 

wielki wpływ na interessa polityczne.: »Do.
ou-yse, panu źe stany nie ustąpią ani na włos 
i że postanowiły bić się,, jeżeliby ich Fran­
cuzi zaczepili. Damy królowi pieniędzy ile 
będzie żądał, « żołnierzy ile będziemy mo­
gli; jeżeli przybędziecie morzem, przekona­
j ą  się, % a nasza flotta jeszcze nie zapomnia­
ła c.zynów Rf.eyAn. Wszystkie majtki pałają 
żądzą spotkanie się z nieprzyjacielem, nie 
lękając się wcale przewyższające/ siły. Bel-

gia ma niesłusznie, niepodpisawszy traktatu 
z d. 30 (. zerwca. Oba brzegi skaldy do nas 
należj^ ktorego prawa nie możemy ustąpić, 
bez pogwałcenia najwyższey władzy. Nasza 
odpowiedź na mowę króla, przekonywa cały 
świat o naszem niezachwianem postanowię-, 
niu. B ó g  jest silniejszy od Sonltów i Gre- 
jów , a kto w niego ufa, i wszystkich środ­
ków fizycznych,jakiemi go obdarzył, używa 
do obrony, znajdzie w nim najwierniej­
szego i nigdy niepokonanego sprzymierzeń­
ca. W  miesiącu Sierpniu interessa zdawały 
się bydź załatwione; podróż do Cornpiegne 
wszystko pomieszała. *• 

f -W  Vannet pojemni Sztumie poprzylepiali 
zawiadomienie, jżę prokurator zaocznie ska­
zany został przez nich na śmierć, o zaprowa­
dzenie skargi przeciw Sztumowi Radenac. 
To dowodzi, że tajne trybunały Szuanów, o 
których' się dowiedziano w processie Guilt- 
mot, ciągle są czynne,

P. Dupin przybył wczoray do stolicy, a 
dziś wyjechał do Na gen i.

Słychać /  iż ma oydź z tąd vvysła,.y nad­
zwyczajny Poseł do Alexandryi i Konstan­
tynopola, w celu pojednania Sułtana, z B«- 

_,szą figjptu.
llząd Francuzki przesłał notę do Dwo­

rów południowych Niemiec w Sziutgardt 
Maniek i t. d. z zawiadomienia^, o Franeu- 
zkiey interwencyi w Belgii, obiaśnia zarazem, 
że jak pozostanie jego armii w Belgii nie '
będzie koniecznćm, niezwłocznie takową wy­
prowadzi.

Siły spór wiOdących stron, które .wystą­
pić mogą do boju są następujące: Hollan- 
djiaf liczy 65,000 piechoty, 29 szwadronów 
kawaleryi i 108 dział p.olowych różnego ka­
libru. ILlgia wystawiła 75,000 piechoty , 42 
szwadrony .kawaleryi i 130 dział.

Wczoray o godzinie 8rney w wieczór 
wybuchnął ogień w Neuilly. Uderzono na­
tychmiast alarm. X*ążęta Orleanu i Nemo­
urs Stanęli między pierwszymi przybywający­
mi na obronę, i zajęb miejsce między robo­
tnikami gaszącymi. Jenerał Jacyueminol kie­
rował calem gaszeniem. (G.P.i.J

A N G L I A .
Lonayn 2 Listopada. 

Kuryer angielski twierdz', że gdyby się 
blokada bezskuteczną okazała, wtedy do­
piero wojska francuzkia wkroczą do, Belgii,
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Dziennik Globe donosi, źe x :ężna Berry 
minia oświadazyć, źe nie* opuści Francyi, do- 
póki nadzieja powszechne/ wojny nie upa­
dnie, która, podług- jey zdania, ma wyniknąć 
ze sprawy belgijsko-hollenderskiey.

Ajenci Don Pedia wysiali już 26 okrę­
tów z ludźmi, amunicją i innemi petrzebami 
do Oporto. Ostatni okręt sLord Wellinłtpn* 
teraz »Don Pedro zwany*, zawinął 31 Paźdz. 
do Portu Szerbnrga i wypłynie 1 Listopada 
w celu połączenia się z admirałem Sartori- 
uszem; ma na pokładzie 60 dział i do 500 
łudzi.

Dziennik Tnie Sun radykalne wieczorne 
pismo jest w kłopocie: tyłaśeiciel jego pan
Patrick Grant był właścicielem Dziennika 
Sun, lecz zbankrutował i stracił 20,000 fun­
tów szterlingów, które użył na zakład tego 
pisma. Wsparty pi zez przyjaciół, zaczął pod­
czas dyskussyi o leformie, wydawać Dziennik 
Tnie Sun i był najzapaleńszym obrońcą wol­
ności , ale znowu wpadł w długi, i uda! się 
iio hojności publiezney. Podpisanej 20 funt. 
szterlingów i zaczęto zbierać składki; Rząd 
przyrzekł spłacenie jego długóy i udzielenie 
snu wsparcia, jeżeli na rzecz jego pisać bę­
dzie. (G.P.S.)

— ****** ,

B E L G  i A .
Bruxella  5 Listopada.

Pan Robert Adair w dwóch dniach trze­
ciego wysłał gońca do Londynu'

Antwerpia ’ma bydź ogłoszoną w stanie 
oblężenia.

Dnia 6. — Król przyjął wczoray posła 
Angielskiego, następnie pracował z jenerałami 
Erain i Des-prez.

W  wydziale finansó w wielka panuje czynność.
Jenerał Chassś zwołał wszystkich office­

rów sztabu i załogi w cytadelli Antwerpskiey 
miał do nich stosowni mowę, poczem pytał 
się czy może polegać na ich oJwadze; wszy­
scy odpowiedzieli--jednomyślnie , że postano­
wili umrzeć za sprawę oyczyzny i króla.

(g . r .  s.)

H O L L A N D Y A .
Haga 6 Listopada.

Papiery na giełdzie amsterdamckiey cią­
gle spadają.

Dnia 30 z. m. telegrafy: zrobiły próbę o 
gadzinie 10 rano;, w niespełna dwóch minu­
tach odebrano dokładne wiadomości z odle­
głości przeszło 5 mil. W ieże kościelną i- po­

stawione na liniach for pocztowych telegrafy 
okazały ten rezultat, że za poruszeniem się 
wojsk Be.gijskich w jedney minucie, w nocy 
czy we dnie, w sto wsiach wzdłuż naszey li­
nii, wszystko stanie pod bronią.

Wiadomość o rozwiązaniu się konferencyi 
londyńskiey, w tey chwili odebrano z Londynu. 
Z tego powoda spodziewanym tu jest powrót tak 
pełnomocnika naszego Barona Zuylen van Nye- 
reld, jako też posła Austryackiego przy Dwo­
rze naszym, Barona W cssemberg, którego 
posłannictwo przy konferencyi londyńskiey 
skończyło się, i iej czynności ustały.

(a. p . s.) ■

N I E M C Y

Maniek 3 Listopada.

; Zebranie ochotników do korpusu przeina­
czonego do Grecyi, okazało się trudnein do 
uskutecznienia, gdyż officerów zapisało się 
około 200, a żołnierzy prostych tylko dzie­
więciu, dla tege król postanowił wybrać 4ry 
bataliony z 4ch pułków piechoty Bawarskie/ 
i Stosowną liczbę kawaleryi, w celu wysłania 
ich do Grecyi. Koszta przewozu i początko­
wego urządzenia, uskutecznione będą pienię­
dzmi, które jako pożyczka mają przyyśe % 
Anglii.

Bry gada przeznaczona do Grecyi, tkłaaa 
i się z 3683 głów. Da tey wyprawy przyj­

mowani są tyłka żołnierze, którzy przynaj- 
• inniey jeszcze dwa lata mają do wysuŁŻęąią. 
Kawalerya udaje się tam bez koni, które w 
Neapołitańskim kraju mają bydź zaku-piaue, 
i za powrotem z Grecyi > należeć dc woyska 
Bawarskiego. Rząd Grecki, jak mówią, nie 
tylko koszta przewozu, {acz i żoid ‘ ego* woj­
ska bierze na siebie. Słychać, że król O to 
w Neapolu wsiądzie na okręt i. razem z Re- 
jeneyą i Deputacyą Grecką, uda się dg swe­
go nowego królestwa. ( G-.w.)

P  R C S S Y.
Berlin 10 Października.

Dwory Angielski i Francuzki stosownie 
do swoich widoków postanowiły przyprowa­
dzić do skutku traktat z d. 15 Listopada z. 
t. oświadczając, że» Belgia i Hollandya do 
12 t. ni: fr. r. ustąpić mają z mieysc, ua 
wzajent zajętych , a które podług traktatu te­
go nie powinny się znajdywać w posiadaniu
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drugiego; w przeciwnym 2 aś razie król Ni­
derlandzki zmuszony będzie środkńnii wojen­
nenii.

J. M K. P-iiski zawsze wierny swoim oświad­
czeniom, w porozumieniu z Ausuyą i Rossyą, 
kazał zawiadomić gabinety Angielski i Fran­
cuzk i, iż nie tylko wspólnego działania, ale 
nawet zezwolenia na powyższe środki- zmu­
szające, odmawia, t ud z i oz źe postanowił roz­
ciągnąć korpus obsenyacyiny po nad tfzeką 
Macis, a to w celu zapobieżenia skutkom 
wyniknąć mogącym z zamierzonych operacyi 
wojennych, tak dla spokeyności Niemiec i 
państwa swojego, jako też dla pokoju Eu­
ropy w ogólności. W  ty m celu korpusy 
konsystujące w prowincjach nadreńskich i 
Westfalii odebrał^ stosowne rozkazy, i u- 
dadza się luebawnie na wyżey wspomnioną 
granicę. (&• S.)

H I S Z P A N !  A.
Z  Mądry lii \% Października.

Rejentka, na wysokie urzęda wybierała 
powiększey części z tak nazwanych Anillo- 
ros (sprzymierzeńcy pierścienia) i Camarille- 
ros (przyjaciele dwóch Izb), którzy są znani 
z lat 1820 i 1822.. Co pierwszych należał 
także X iąże San Fernando. Żądali w ów- 
esas ustaw z dwiema Izbami; w ogólności 
byli umiarkowanych zasad. Utrzymują na­
wet, że- icti zasady mają bydź zaprowadzo­
ne, a X iąże San Fernando ma bydź Preze­
sem przyszłey Izby Parów.

Mówią, że ina wyjść postanowienie wzglę­
dem reformy duchowieństwa. X iążę Friar 
nm bydź Posłem w Londynie na miejscu pa­
na Zea Bermu lez , a X iąźę San Fernando 
minister spraw zagranicznych, gdyż P. Zea 
Bermudez popadł w niełaskę.

Po - wydaniu amnestyi , gdzie się tylko 
król pokaże, bywa z uniesieniem i okrzyka­
mi przyjmowany. Hiszpanie nie posiadają 
się Z rodości, z powodu łaski królcwskiey.

(G.S-.S.)

M E X  1  K.
.Z 4j£\vego-Yorku donoszą, że drugie po­

selstwo rząauu Mexy kańskiego do pana Pe- 
draZza pomyślnym zostało uwieńczone skut­
kiem;: Pedrazza przychylił się nakoniec do
życzeń.- swojey oyczyzny i przyjął ofiarowa­
ny sobie urząd prezesa rzeczypospolitey. Wal­
ka między jenerałami Bustamente i Montezu- 
Jyja jest bliską końca; woysko pierwszego 
•Wynosi P1IOO a drugiego 4')00 ludzi !(,,  P.  9.)

F  r i  o l e t y .
Kochać i cierpjeć zarazem,
Pić słodycŹ , a znosić m ęki,
Jest to być bóstwa obrazem,
Kochać i cierpieć zarazem,
Nadziei cieszyć wyrazem .
Gdy niewolno oddać ręki.
Kochać i cierp.eć zarazem
Jest to być bóstwa obrazem. \

2.
Łańcuchem kutym ze stali 
Przyjaźni ludzi z sobą łączy.
Byle się tylko związali 
Łańcuchem kutym ze stali.
Ani ich przestrzeń oddali 
Ni porwie skrzydłem czas rączy. 
Łańcuchem kutym zestali 
Przyjaźni ludzi z -sbba, łączy.

3.
Czem promień słońca dla ziemi.,
Dla serca oko dziewicy,
Tem pociskami swojemi,
Czem promień słońca dla ziemi 
Łatwiey się niebo zacietni,
Niż rzut aniełskiey źrzenicy.
Bo promień słońca dla ziemi 
Dla serca oko dziewicy.

Życie'raz tylko spoczywa.
Chwila przed chwilą ucieka.
Wszystko nurt czasu porywa.,

Zycie raz tylko spocJŚjwa.
Rzadka godzina szczęśliwa- 
Smutkiein się radość powleka^
Życie raz tylko spoczywa,
Chwila przed chwilą ucieka.

5.
O jakże drogie spotkanie!
Z spojrzeniem lułey istoty.
Świat cały oddałbym za nie.
Jakże to drogie spotkanie!
Smutek radością się stanie 
Nektarem wspomnień zgryzoty 
Gdy nas pociesza spotkanie 

' Z  spojrzeniem lubey istoty..

d o n i e s i e n i e  p r y w a t n e .
Potrzebny jest na wieś do dwojga dzieci 

Guwerner, posiadający języki i muzykę —  
bliższą wiadomość powziąść można przy Uli­
cy Floryańskiey w Hotelu Iiussyjswint poa 
Nr^n 2.

I


